
 

Сельский  Совет депутатов муниципального образования 

Кокоринское сельское поселение 

(внеочередная одиннадцатая сессия  четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

15.01.2020 г                             с. Кокоря                                                   № 11-4 

 

   

О внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов   

МО Кокоринское сельское поселение «Об утверждении положения об 

оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

МО Кокоринское сельское поселение от 03.10.2017г. № 36-2» 

 

В целях индексации заработной платы работников органов местного 

самоуправления МО Кокоринское сельское поселение, оплата труда которых 

осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда с 1 января 

2020 года на 4,3 процента, сельский Совет депутатов МО Кокоринское 

сельское поселение, РЕШИЛ: 

      1. Внести в решение сессии сельского Совета депутатов МО Кокоринское 

сельское поселение «Об утверждении положения об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в МО Кокоринское 

сельское поселение» от 03.10.2017г. № 36-2 следующие изменения: 

      1.1.Приложение № 2 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в МО Кокоринское сельское поселение»  

размеры должностных окладов муниципальным служащим МО Кокоринское 

сельское поселение изложить в следующей редакции (Приложение № 1 

прилагается) 

     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

                  

 

                                    

Председатель                                                      

сельского Совета депутатов, 

Глава муниципального образования 

Кокоринское сельское                                    

поселение                                           _______________          В.Н.Уванчиков                                       

 

  

 



 

Утвержден решением сессии 

сельского Совета депутатов 

15.01.2020 г № 11-4 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

Об утверждении Положения об оплате труда  

лиц, замещающих должности  

муниципальной службы 

в МО Кокоринское сельское  

поселение 

 
 

 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОКОРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

                    

 

Наименование должности 

 муниципальной службы 

Размер должностного 

 оклада, руб. 

Заместитель главы администрации: 

 

- с численностью населения свыше 15 тыс.чел. 

- с численностью населения от 10 до 15 тыс.чел 

- с численностью населения от 5 до 10 тыс.чел 

- с численностью населения от 1,5 до 5 тыс.чел 

- с численностью населения до 1,5 тыс.чел 

 

 

 

4339 

4092 

3933 

3146 

2832 

Консультант (вводится для сельских поселений с 

численностью населения свыше 5 тыс. чел) 

2642 

Главный специалист 1 разряда (вводится для 

сельских поселений с численностью населения 

свыше 3 тыс. чел) 

2201 

Главный специалист 2 разряда (вводится для 

сельских поселений с численностью населения 

свыше 3 тыс. чел) 

2168 

Главный специалист 3 разряда (вводится для 

сельских поселений с численностью населения 

свыше 3 тыс. чел) 

2137 

Ведущий специалист 1 разряда 2084 

Ведущий специалист 2 разряда 2052 

Ведущий специалист 3 разряда 2021 

Специалист 1 разряда 1970 

Специалист 2 разряда 1893 

Специалист 3 разряда 1835,57 

 

 

 

 

 


